QuartaFeira, 31 de Agosto de 2022  Edição nº 309

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

PORTARIA SMEC Nº 061/2022, 30 DE AGOSTO DE 2022

“DIVULGA O RESULTADO DA

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

PARA ASSISTENTES VOLUNTÁRIOS

DAS CLASSES DE ALFABETIZAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE TANQUE

NOVO/BA PARA O PROGRAMA

TEMPO DE APRENDER.”

A Secretaria Municipal de Educação de Tanque Novo, no uso de suas atribuições

legais e, tendo em vista o Edital 056/2022 de abertura de inscrições do Processo

Seletivo Simplificado para Assistentes do programa Tempo de Aprender,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado final da seleção de acordo aos critérios previstos no Edital

056/2022;

Art. 2º Na conformidade do previsto no tópico 8 (oito) do edital de

abertura de Inscrições, foram habilitados, observada a lista em ordem de classificação,

os candidatos relacionados no ANEXO I desta portaria.

Art. 3º Os candidatos aprovados serão alocados nas escolas de acordo às vagas

existentes, seguindo a ordem de classificação.

Art. 4º A convocação do Assistente de Alfabetização, para dar início às atividades de

apoio ao professor Alfabetizador, está condicionada ao recebimento do recurso a ser

repassado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                Andreia Santos de Matos Carneiro
Secretária Municipal de Educação

      Tanque Novo/BA

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

ANEXO I

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

Experiência a ser comprovada Pontuação

Pedagogo e/ou Licenciado 03 pontos cada

Experiência comprovada em Alfabetização (magistério, participação em

projetos)

02 pontos cada ano

Magistério em outras etapas do Ensino Fundamental 01 ponto a cada ano

Cursando Pedagogia ou Curso de Licenciatura 01 ponto cada

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

Ordem Candidato Pedagogo e/ou

Licenciado

Experiência

comprovada em

Alfabetização

(magistério,

participação em

projetos)

Magistério em

outras etapas

do Ensino

Fundamental

Cursando

Pedagogia

ou Curso de

Licenciatura

Total de

Pontos

Resultado

1.  Marlene Pereira Silva 03 02 09 - 14 Contemplado

2.  Selma Magalhães Neves 03 04 03 - 10 Contemplado

3.  Lucinete Silva Borges 03 04 02 - 09 Contemplado

4.  Sandra Silva Jesus 03 - 06 - 09 Contemplado

5.  Lucivete Gomes Batista 03 02 03 - 08 Contemplado

6.  Carina Neves Ferreira 03 - 05 - 08 Contemplado

7.  Vanuza Tereza de Souza 03 04 - - 07 Contemplado

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

8.  Valdete Neves Oliveira 03 - 04 - 07 Contemplado

9.  Jandilce de Magalhães  - - 06 - 06 Contemplado

10.  Edileuza Silva Costa 03 02 - - 05 Contemplado

11.  Clécia Valéria B. de Oliveira 03 - 02 - 05 Contemplado

12.  Ednélia de Oliveira Vilasboas  - - - - 05 Contemplado

13.  Eliana Batista Costa 03 - 01 - 04 Contemplado

14.  Joelma de Jesus Santos 03 - 01 - 04 Contemplado

15.  Suelma Giovana Oliveira Mendes  03 - 01 - 04 Classificado mais não

contemplado

16.  Lucivanda Rita da Silva 03 - - - 03 Classificado mais não

contemplado

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

17.  Rosicleia Longa de Jesus 03 - - - 03 Classificado mais não

contemplado

18.  Simara do Carmo Malheiro  03 - - - 03 Classificado mais não

contemplado

19.  Elismária Batista Magalhães  03 - - - 03 Classificado mais não

contemplado

20.  Laís Grazielli Magalhães 03 - - - 03 Classificado mais não

contemplado

21.  Leidimar Leão Sousa Silva - - 02 01 03 Classificado mais não

contemplado

22.  Daniélia Silva oliveira - - 02 01 03 Classificado mais não

contemplado

23.  Evanildo Aquino Dias - - 03 - 03 Classificado mais não

contemplado

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

24.  Milene Carneiro Reis - - 01 01 02 Classificado mais não

contemplado

25.  Evaneide Silva Moreira Dias - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

26.  Raíssa Áquila Marques Amaral - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

27.  Elisângela Batista Silva - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

28.  Hyslany Nayra Magalhães Silva - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

29.  Mírian Denise Neves Cardoso - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

30.  Daiane Pereira Gama - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

31.  Carol Silva de Jesus - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

32.  Edriélia Oliveira da Silva - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

33.  Gisele Gomes Silva - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

34.  Kauane Araújo Nunes - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

35.  Tamires Oliveira de Araújo   - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

36.  Paloma Magalhães Silva - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

37.  Diana Barbosa Silva - - - 01 01 Classificado mais não

contemplado

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

38.  Eliene do Carmo Malheiro - - 01 - 01 Classificado mais não

contemplado

39.  Daniela Barbosa Silva - - 01 - 01 Classificado mais não

contemplado

40.  Ana Lúcia Oliveira Cruz  - - 01 - 01 Classificado mais não

contemplado

41.  Aparecida Oliveira Silva - - 01 - 01 Classificado mais não

contemplado

42.  Marinês Silva Santos - - 01 - 01 Classificado mais não

contemplado

A seleção destina se ao preenchimento de vagas para Assistentes de Alfabetização voluntários do Programa Mais

Alfabetização no âmbito do Município de Tanque Novo BA, a serem distribuídas nas escolas públicas urbanas e do campo, a saber:

QuartaFeira

31 de Agosto de 2022

Edição nº 309

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Prefeito Juvêncio Carneiro Neto, Nº 120, Centro, Tanque Novo – Bahia.

ESCOLA TURMAS VAGAS

Colégio Municipal do Murici 03 02

Grupo Escolar Raquel Pereira 08 04

Escola Municipal José Onorio  02 01

 Escola Municipal de Lagoa Nova 02 01

Grupo Escolar Raulindo Cardoso

Pimenta

05 03

Escola Municipal Ana Nery  01 01

Escola Municipal da Tijuca 01 01

Escola Municipal Juvêncio Lopes 01 01

TOTAL 23 14

Andreia Santos de Matos Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Tanque Novo/BA

		2022-08-31T19:32:10-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO